

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | 2024 | 2023 | referimento art.2425 cc | referimento DM 26/4/95 |
|---|--|-------------------|-------------------|----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 14.103.904 | 12.591.249 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 431.367 | 308.974 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 2.278.768 | 2.126.847 | | |
| a | Proventi da trasferimenti correnti | 1.764.188 | 1.316.383 | | A5c |
| b | Quota annuale di contributi agli investimenti | 454.057 | 771.761 | | E20c |
| c | Contributi agli investimenti | 60.523 | 38.703 | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 11.321.933 | 13.425.060 | A1 | A1a |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 837.607 | 919.409 | | |
| b | Ricavi della vendita di beni | 0 | 0 | | |
| c | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi | 10.484.326 | 12.505.651 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 0 | 0 | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 0 | 0 | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 4.463 | 14.397 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 2.358.939 | 1.430.581 | A5 | A5 a e b |
| totale componenti positivi della gestione A) | | 30.499.374 | 29.897.108 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 632.711 | 913.730 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 13.302.144 | 13.631.355 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 790.455 | 1.147.687 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 697.664 | 611.707 | | |
| a | Trasferimenti correnti | 697.664 | 611.707 | | |
| b | Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb. | 0 | 0 | | |
| c | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | 0 | 0 | | |
| 13 | Personale | 6.646.630 | 7.710.248 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 4.735.881 | 3.698.026 | B10 | B10 |
| a | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | 119.462 | 196.088 | B10a | B10a |
| b | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | 4.429.271 | 2.631.263 | B10b | B10b |
| c | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 0 | 100.692 | B10c | B10c |
| d | Svalutazione dei crediti | 187.148 | 769.983 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | -10.133 | 21.432 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 1.540.664 | 25.320 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 73.892 | 507.720 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 568.035 | 519.027 | B14 | B14 |
| totale componenti negativi della gestione B) | | 28.977.943 | 28.786.252 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | 1.521.431 | 1.110.856 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 14 | 26 | C15 | C15 |
| a | da società controllate | 0 | 0 | | |
| b | da società partecipate | 0 | 0 | | |
| c | da altri soggetti | 14 | 26 | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 214.620 | 44.488 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 214.634 | 44.514 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 320.826 | 383.437 | C17 | C17 |
| a | Interessi passivi | 295.051 | 227.734 | | |
| b | Altri oneri finanziari | 25.775 | 155.703 | | |
| Totale oneri finanziari | | 320.826 | 383.437 | | |
| totale (C) | | -106.192 | -338.932 | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 18 | 13 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | 0 | 0 | D19 | D19 |
| totale (D) | | 18 | 13 | | |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | |
| <i>Proventi straordinari</i> | | | | | |
| 24 | Proventi da permessi di costruire | 3.867.307 | 1.028.837 | E20 | E20 |
| a | Proventi da trasferimenti in conto capitale | 0 | 0 | | |
| b | Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo | 3.851.307 | 1.017.570 | | E20b |
| c | Plusvalenze patrimoniali | 0 | 0 | | E20c |
| d | Altri proventi straordinari | 16.000 | 11.267 | | |
| totale proventi | | 3.867.307 | 1.028.837 | | |
| <i>Oneri straordinari</i> | | | | | |
| 25 | Trasferimenti in conto capitale | 7.691.788 | 868.891 | E21 | E21 |
| a | Trasferimenti in conto capitale | 0 | 0 | | |
| b | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | 7.678.390 | 868.891 | | E21b |
| c | Minusvalenze patrimoniali | 0 | 0 | | E21a |
| d | Altri oneri straordinari | 13.398 | 0 | | E21d |
| totale oneri | | 7.691.788 | 868.891 | | |
| Totale (E) (E20-E21) | | -3.824.481 | 159.946 | | |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E) | | -2.409.224 | 931.892 | | |
| 26 | Imposte (*) | 348.725 | 278.149 | 22 | 22 |
| RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | | -2.757.949 | 653.743 | 23 | 23 |
| 29 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO | -2.758.605 | 651.544 | | |
| 30 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI | 656 | 2.199 | | |